There were now but few institutions for the advancement of theological learning any where; in the west none whatever.¹⁴ The monkish contempt displayed by *Gregory the Great*,¹⁵ bishop

¹³ Comp. § 110, note 7, and Engelhardt's works there quoted. Ritter's *Gesch. d. christl. Philosophie*, ii. 515. *Die Christl. Mystik in ihrer Entwicklung u. in ihren Denkmalen von A. Helfferich* (2 Th. Gotha. 1842) i. 129; ii. 1.

¹⁴ Cassiodor. de. Inst. div. lit. praeef.: Cum studia saecularium literarum magno desiderio fervere cognoscerem (comp. Sartorius Versuch über die Regierung der Ostgothen während ihrer Herrschaft in Italien. Hamburg. 1811. S. 152, ss. Manso *Gesch. des ostgoth. Reichs in Italien*. Breslau. 1824. S. 132), ita ut multa pars hominum per ipsa se mundi prudentiam crederet adipisci; gravissimo sum (fateor) dolore permotus, quod scripturis divinis magistri publici deessent, cum mundani auctores celeberrima procul dubio traditione pollerent. Nisus sum ergo cum b. Agapito Papa urbis Romae, ut sicut apud Alexandriam multo tempore fuisse traditur institutum, nunc etiam in Nisibi civitate Syrorum ab Hebraeis sedulo fertur exponi (see below, § 122, note 5), collatis expensis in urbe Romana professos doctores scholae potius acciperent christianae, unde et anima susciperet aeternam salutem, et casto atque purissimo eloquio fidelium lingua comeretur. Sed cum per bella ferventia et turbulenta nimis in Italico regno certamina desiderium meum nullatenus valuisset impleri: quoniam non habet locum res pacis temporibus inquietis; ad hoc divina caritate probor esse compulsus, ut ad vicem magistri introductorios vobis libros istos, Domino praestante, conficerem, etc. What substitute was adopted may be seen from Conc. Vassense, iii. ann. 529, can. 1: Hoc enim placuit, ut omnes presbyteri, qui sunt in parochiis constituti, secundum consuetudinem, quam per totam Italiam satis salubriter teneri cognovimus, juniores lectores—secum in domo—recipiant: et eos—psalmos parare, divinis lectionibus insistere, et in lege domini erudire contendant: ut sibi dignos successores provideant. In Spain we find the first trace of a kind of episcopal seminaries, Conc. Tolet. ii. ann. 531, can. 1: De his, quos voluntas parentum a primis infanthiae annis clericatus officio manciparit, hoc statuimus observandum, ut mox detonsi vel ministerio lectorum cum traditi fuerint, in domo Ecclesiae sub episcopali praesentia a praeposito sibi debeant erudiri.

¹⁵ Pauli Warnefridi (about 775) de Vita S. Gregor. Papae, lib. iv. (prim. ed. Jo. Mabilon in the *Annales Ord. S. Bened. saec. i.* p. 385) and Johanns Eccl. Rom. Diaconi (about 875) Vita S. Greg. lib. iv. both in tome iv. of the Benedictine edition of Gregory's works.